Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.
 E-mail: administracao@iconha.es.leg.br

Site: www.iconha.es.leg.br

1

INDICAÇÃO Nº 010/2024

Senhora Presidente,

Ilustres Parlamentares,

Indico ao Departamento de Edicações e de Rodovias do Espírito Santo para que analise
a possibilidade de realizar uma intervenção na Rodovia ES 375 (antes da Escola “Rosita
Salvador Cardoso” sentido Iconha x Vargem Alta), com poda em galho de árvore. que
está impedindo a visualização da placa de atenção aos motoristas e que indica a
existência de uma escola e de fluxo de pedestres no local (conforme ilustram as imagens
anexas).

JUSTIFICATIVA: A intervenção urgente se justifica visando a segurança de todos que
utilizam o local, principalmente das crianças que são alunos da escola que fica localizada
no local.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 15 de fevereiro de 2024.

Fábio Lopes Dalbom
Vereador

Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.
 E-mail: administracao@iconha.es.leg.br

Site: www.iconha.es.leg.br

2

ANEXO I

Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.
 E-mail: administracao@iconha.es.leg.br

Site: www.iconha.es.leg.br

3